



## 2025年2月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年7月11日

上場会社名 株式会社歌舞伎座 上場取引所 東  
コード番号 9661 URL <https://www.kabuki-za.co.jp>  
代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安孫子 正  
問合せ先責任者(役職名) 執行役員 経理部長 (氏名) 岡谷 直人 (TEL) 03-3541-5572  
四半期報告書提出予定日 2024年7月12日 配当支払開始予定日 -  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

## 1. 2025年2月期第1四半期の連結業績(2024年3月1日~2024年5月31日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期第1四半期	758	1.2	60	88.9	85	72.7	49	69.4
2024年2月期第1四半期	749	21.2	32	-	49	-	29	-

(注) 包括利益 2025年2月期第1四半期  $\Delta 142$ 百万円(-%) 2024年2月期第1四半期 297百万円( $\Delta 40.4\%$ )

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年2月期第1四半期	4.09	-
2024年2月期第1四半期	2.42	-

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年2月期第1四半期	23,507	10,340	44.0
2024年2月期	23,791	10,543	44.3

(参考) 自己資本 2025年2月期第1四半期 10,340百万円 2024年2月期 10,543百万円

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年2月期	-	0.00	-	5.00	5.00
2025年2月期	-	-	-	-	-
2025年2月期(予想)	-	0.00	-	5.00	5.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

## 3. 2025年2月期の連結業績予想(2024年3月1日~2025年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,500	$\Delta 0.6$	99	0.9	121	$\Delta 0.4$	84	3.7	6.95
通期	2,980	$\Delta 2.4$	90	$\Delta 55.5$	116	$\Delta 47.6$	80	$\Delta 68.7$	6.60

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 -社、 除外 -社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2025年2月期1Q	12,170,000株	2024年2月期	12,170,000株
2025年2月期1Q	50,306株	2024年2月期	50,306株
2025年2月期1Q	12,119,694株	2024年2月期1Q	12,119,801株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、業績予想に関する事項につきましては、添付資料2ページ「(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境が改善し緩やかな回復傾向にあるものの、海外景気の下振れリスクや資源価格等の高騰に加え、円安進行による物価上昇が個人消費の更なる冷え込みに繋がる懸念があり、先行きは依然として不透明な状況で推移いたしました。

このような情勢のもと、当社グループは今まで以上に一体感をもって経営改善にあたり、各事業において業績の向上に努めました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は758,774千円(前年同四半期比1.2%増)となり、営業利益は60,820千円(前年同四半期比88.9%増)、経常利益は85,415千円(前年同四半期比72.7%増)、親会社株主に帰属する四半期純利益は49,622千円(前年同四半期比69.4%増)となりました。

これをセグメント別にみると、不動産賃貸事業については、売上高は479,401千円(前年同四半期比2.2%増)、セグメント利益は172,731千円(前年同四半期比4.5%減)となりました。

食堂・飲食事業については、引続き演目に因んだ食事等メニューに工夫を凝らすとともに、厨房部門の体制強化により利益率の向上を図りました。その結果、売上高は134,671千円(前年同四半期比1.9%減)となり、セグメント損失は1,642千円(前年同四半期はセグメント損失15,561千円)となりました。

売店事業については、販売価格の見直しや原価率の改善に取り組みました。その結果、売上高は144,700千円(前年同四半期比1.1%増)となり、セグメント利益は22,487千円(前年同四半期比210.7%増)となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ284,727千円減少し23,507,239千円となりました。

## (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ92,062千円増加し2,156,633千円となりました。主な要因は、現金及び預金の増加であります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ376,790千円減少し21,350,605千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価による減少277,271千円及び有形固定資産の減価償却等による減少94,281千円であります。

## (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ140,439千円増加し955,697千円となりました。主な要因は、長期未払金からの振替及び固定資産税等の納付時期による未払金の増加であります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ221,804千円減少し12,211,087千円となりました。主な要因は、流動負債への振替による長期未払金及び長期前受金の減少及び投資有価証券の時価評価したこと等による繰延税金負債の減少であります。

## (純資産)

純資産は、前連結会計年度末に比べ203,362千円減少し10,340,454千円となりました。主な要因は、投資有価証券の時価評価したことによるその他有価証券評価差額金の減少であります。

なお、自己資本比率は前連結会計年度末に比べ0.3%低下し44.0%となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2024年4月12日に発表した業績予想を変更しておりません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,918,452	2,013,056
売掛金	54,684	51,581
棚卸資産	30,086	32,749
その他	61,347	59,246
流動資産合計	2,064,571	2,156,633
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	7,299,593	7,204,034
土地	6,195,912	6,195,912
その他(純額)	68,049	69,327
有形固定資産合計	13,563,555	13,469,274
無形固定資産		
借地権	2,613,299	2,613,299
施設利用権	4,278	4,006
ソフトウェア	12,842	11,695
無形固定資産合計	2,630,420	2,629,000
投資その他の資産		
投資有価証券	5,071,742	4,794,471
長期前払費用	380,742	376,925
その他	80,934	80,934
投資その他の資産合計	5,533,419	5,252,330
固定資産合計	21,727,395	21,350,605
資産合計	23,791,967	23,507,239

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年5月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	142,688	138,411
未払金	110,631	289,313
未払法人税等	71,638	5,493
前受金	397,404	418,540
賞与引当金	18,279	24,182
その他	74,616	79,755
流動負債合計	815,257	955,697
固定負債		
長期未払金	98,490	-
長期前受金	11,150,351	11,077,149
繰延税金負債	1,025,874	976,033
退職給付に係る負債	75,513	75,118
長期預り保証金	82,662	82,786
固定負債合計	12,432,892	12,211,087
負債合計	13,248,150	13,166,785
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,365,180	2,365,180
資本剰余金	3,264,975	3,264,975
利益剰余金	3,743,402	3,732,425
自己株式	△223,158	△223,158
株主資本合計	9,150,398	9,139,422
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,393,418	1,201,032
その他の包括利益累計額合計	1,393,418	1,201,032
純資産合計	10,543,816	10,340,454
負債純資産合計	23,791,967	23,507,239

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年3月1日 至2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年3月1日 至2024年5月31日)
売上高	749,481	758,774
売上原価	568,045	554,608
売上総利益	181,435	204,165
販売費及び一般管理費		
人件費	87,037	82,305
賞与引当金繰入額	5,109	4,874
退職給付費用	1,794	1,382
租税公課	7,934	7,110
減価償却費	787	834
その他	46,568	46,837
販売費及び一般管理費合計	149,231	143,344
営業利益	32,204	60,820
営業外収益		
受取利息	1	7
受取配当金	14,652	15,327
助成金収入	420	630
その他	2,367	12,063
営業外収益合計	17,440	28,027
営業外費用		
固定資産除却損	-	3,242
その他	189	189
営業外費用合計	189	3,432
経常利益	49,455	85,415
税金等調整前四半期純利益	49,455	85,415
法人税、住民税及び事業税	18,153	749
法人税等調整額	2,006	35,043
法人税等合計	20,160	35,793
四半期純利益	29,295	49,622
親会社株主に帰属する四半期純利益	29,295	49,622

## 四半期連結包括利益計算書

## 第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2023年3月1日 至2023年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自2024年3月1日 至2024年5月31日)
四半期純利益	29,295	49,622
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	268,578	△192,386
その他の包括利益合計	268,578	△192,386
四半期包括利益	297,873	△142,763
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	297,873	△142,763

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自2023年3月1日至2023年5月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	-	137,221	143,069	280,291	-	280,291
一定期間にわたり移転される財又はサービス	7,097	-	-	7,097	-	7,097
顧客との契約から生じる収益	7,097	137,221	143,069	287,389	-	287,389
その他の収益 (注)3	462,092	-	-	462,092	-	462,092
外部顧客への売上高	469,190	137,221	143,069	749,481	-	749,481
セグメント間の内部売上高 又は振替高	35,711	190	49	35,951	△35,951	-
計	504,901	137,412	143,118	785,432	△35,951	749,481
セグメント利益又は損失(△)	180,904	△15,561	7,237	172,581	△140,376	32,204

(注)1 セグメント利益又は損失(△)の調整額△140,376千円は、セグメント間取引消去△4,455千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△135,921千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸収入等であります。

II 当第1四半期連結累計期間(自2024年3月1日至2024年5月31日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位:千円)

	報告セグメント				調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	不動産 賃貸事業	食堂・飲食 事業	売店事業	計		
売上高						
一時点で移転される財又はサービス	-	134,671	144,700	279,372	-	279,372
一定期間にわたり移転される財又はサービス	18,918	-	-	18,918	-	18,918
顧客との契約から生じる収益	18,918	134,671	144,700	298,291	-	298,291
その他の収益 (注)3	460,482	-	-	460,482	-	460,482
外部顧客への売上高	479,401	134,671	144,700	758,774	-	758,774
セグメント間の内部売上高 又は振替高	23,798	55	-	23,854	△23,854	-
計	503,200	134,727	144,700	782,628	△23,854	758,774
セグメント利益又は損失(△)	172,731	△1,642	22,487	193,576	△132,755	60,820

(注)1 セグメント利益又は損失(△)の調整額△132,755千円は、セグメント間取引消去△4,156千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△128,599千円であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3 その他の収益は、「リース取引に関する会計基準」(企業会計基準第13号 2007年3月30日)に基づく賃貸収入等であります。